Председателю Верховного Суда Республики Казахстан
Асанову Жакип Кажмановичу

Председателю судебной  коллегии
 по  уголовным делам ВС РК
Жукенову Абдрашит Толегеновичу

Председателю судебной  коллегии
Актюбинского областного суда
Елемесову Кайрбек Кусаиновичу

Благодарственное письмо

	29 октября Судебная коллегия по уголовным делам Верховного Суда Республики Казахстан в составе: председательствующего - судьи Абнасирова Серик Казбековича, судей Стыбаева Арыстанбек Сагатбековича., Шермухаметова Бейбут Бекмухаметовича., рассмотрела уголовное дело о моем обвинении по ст.177 ч.3 п.«б» УК (в редакции от 16.07.1997 года), поступившее по протесту и.о. Генерального прокурора Республики Казахстан Асылова Б.Н. и отменила по данному делу приговор суда № 2 города Актобе Актюбинской области от 21 ноября 2014 года, постановления судебной коллегии по уголовным дела Актюбинского областного суда от 12.03.2015 года, постановления кассационной судебной коллегии Актюбинского областного суда от 02.04.2015 года и направила на новое рассмотрение в уголовную коллегию Актюбинского областного суда.
	При этом коллегия указала что, при новом судебном рассмотрении суду апелляционной инстанции следует в полном объеме проверить доводы сторон обвинения и защиты, установить событие, наличие или отсутствие состава уголовного правонарушения в моих действиях.
	Все рекомендации данные ВС РК, уголовной коллегией Актюбинского областного суда  в составе председателя Елемесова К.К, судьей Сисеновой М.А. и Ормаханова Н.Б. были проверены и им была дана законная оценка.
	Судебная коллегия Актюбинского областного суда признала меня невиновной и оправдала  за отсутствием в моих действиях состава преступления.
	7 лет я шла в правовом поле к данному решению судей!
 Я счастлива, что  Правосудие и Справедливость восторжествовали!
Законодательство должно быть голосом разума, а Судья голосом закона! (Пифагор).
	Именно это произошло благодаря судьям Абнасирову С.К, Стыбаеву А. С.., Шермухаметову Б. Б., Елемесову К.К., Сисеновой М.А. и Ормаханову Н.Б..
	К моей  дочери потерявшей отца из-за всего этого, уехавшей с Казахстан, вернулась вера в справедливость и она впервые за долгие годы сказала, я скучаю по Казахстану и теперь верю что Закон превыше всего и он един  для всех!
 	Я, выражаю огромную благодарность судьям  Абнасирову Серик Казбековичу, Стыбаеву Арыстанбек Сагатбековичу., Елемесову Кайрбек Кусаиновичу, Сисеновой Мадине Абаевне и Ормаханову Нурлыбек Бостандыковичу, за мое оправдание!
 	Особую благодарность судье докладчику Шермухаметову Бейбут Бекмухаметовичу.
	Желаю всем огромного здоровья и успехов в нелегкой работе!

С уважением,                                                                  Сулейменова Умсын
02.03.2021год